11www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
協調ロボット
TM Sシリーズ
組み立て、パレタイジング、検査、
物流などの多目的に対応した
協調ロボットTM Sシリーズ
•人と協調して働ける安全設計

•産業用フィールドバスEtherNet/IP、PROFINET対応モデルを追加、
装置との接続性を向上
形式構成
形式基準
注. 各記号を組み合わせたすべての形式がご用意できるということではありません。可能な組み合わせについては、種類／標準価格表を参照してください。
＊1.DC電源の協調ロボットは、自動搬送モバイルロボットと組み合わせて操作することが可能です。
＊2.可搬質量およびアームの長さは、モデルによって異なります。
＊3.SEMI（Semiconductor Equipment and Materials International）は、世界中のマイクロエレクトロニクスとナノエレクトロニクスのメーカーの団体であり、安全
に関するガイドラインを発行しています。 SEMI S2は、半導体製造装置の環境、健康、および安全（EHS）に関する規格です。
番号 品目 仕様 記号
（1） TM Sシリーズ 6
（2） シリーズ
TM5S 0
TM7S 6
TM12S 1
TM14S 2
TM25S 7
（3） 電源仕様
AC電源 0
DC電源 ＊1 1
（4） ビジョン
カメラを内蔵した標準モデル 0
カメラを内蔵していないXモデル 1
（5）（6） アーム長（mm）＊2
700（TM7S） 70
900（TM5S） 90
1300（TM12S） 13
1100（TM14S） 11
1902（TM25S） 19
（7） オプション
標準 0
SEMI S2 ＊3 1
フィールドバス 2
SEMI S2 ＊3、フィールドバス 5
（8） ケーブル長
標準（DCユニット用は1.5m/ACユニット用は3m） 4
延長（DCユニット用は3m/ACユニット用は12m） 5
RT6 - □ □ □ □ □ □ □
（1） （2）（3）（4）（5） （7）（8）（6）
TM Sシリーズ
22 当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
種類／標準価格
標準ユニット
＊1.ロボット単体で設置する場合は、AC電源仕様を使用ください。
自動搬送用途でモバイルロボットと組合わせる場合は、DC電源を使用ください。
＊2.SEMI（Semiconductor Equipment and Materials International）は、世界中のマイクロエレクトロニクスとナノエレクトロニクスのメーカーの団体であり、安全
に関するガイドラインを発行しています。SEMI S2は、半導体製造装置の環境、健康、および安全（EHS）に関する規格です。
製品モデル 最大可搬質量
（kg）
アーム長
（mm） 内蔵カメラ ケーブル長
（m）
電源仕様
＊1
SEMI S2認証
＊2 形式 標準価格（￥）
TM5S
5 900
○
3
AC電源
－
RT6-0009004
オープン価格
TM5S、12mケーブル 12 RT6-0009005
TM5S-X
－
3 RT6-0019004
TM5S-X、12mケーブル 12 RT6-0019005
TM5S-M